Sigla da Disciplina
1DES104
1FIS104
11CC004
1QGI004

1ALEOO3

Sigla da Disciplina
2EDF203
2INI003
2QOR004
2CDI204
2DSG004

2F1S204

Sigla da Disciplina

Disciplina

Desenho Técnico |

Fisica |

Introducdo a Ciencia da Computacao
Quimica Geral e Inorganica

Algebra Linear e Geometria Analitica

Disciplina

Educacao Fisica Curricular Il

Inglés Instrumental

Quimica Organica

Calculo Diferencial e Integral Il

Introducdo ao Design

Fisica Il

Disciplina

Professor (a)

Carlos

Katiane Rickl

Fabio F Kobs

Agnaldo V Arnold

Professor (a)

Priscila

Diego Alves

Cleide

Katiane Ruiickl

Professor (a)

Data

09/07/2024

11/07/2024

10/07/2024

10/07/2024

11/07/2024

08/07/2024

08/07/2024

10/07/2024

Exames 2024/1 (08/07 a 12/07) - Engenharia de Producdo - Habilitagdo Mecanica

Horario

18:10

18:10

17:20

19:00

Horario

19:50

17:20

19:00-20:40

Horario




3MTEOO3

3EINOO3

3CMA004

3FEX104

3QTE004

3UCE104

Sigla da disciplina

4MAF103

4PFB103

4FEX103

4MTR103

4FGE303

Sigla da disciplina

5MTR203

5CNCO003

Metrologia

Ecologia Industrial

Ciencia dos Materiais

Fisica Experimental |

Quimica Tecnoldgica

Unidade Curricular de Extensao

disciplinas

Maquinas e Ferramentas |

Processos de Fabricagao |

Fisica Experimental |

Materiais |

Fisica Geral Ill

Disciplina

Materiais Il

Célculo Numérico Computacional

Prof? Sandro Keine
Katiane Ruickl

Agnaldo V Arnold

Professor (a)

Oscar

Prof? Sandro Keine

Katiane Riickl

Elan Gabriel Forteski

Elan Gabriel Forteski

Professor (a)
Oscar

Fabio Nery

11/07/2024

09/07/2024

09/07/2024

Data

08/07/2024

10/07/2024

11/07/2024

sem alunos em exame

11/07/2024

Data

10/07/2024

11/07/2024

20:50 h as 22:30 h

17:20

19:00

Horario

17:20

19:50 h as 22:30 h

20:50

Horario

17:20

15:40




5QMAO003

5CSP003

5POP003

Sigla da disciplina

6ETP0O03

6FEX203

6QIN003

61C1003

Sigla da disciplina

7SHPO03

7TCA003

7MRKO003

7DAP003

7SPR303

Quimica dos Materiais

Controle e Simulacdo de Processos

Pesquisa Operacional

Disciplina

Etica Profissional

Fisica Experimental ||

Quimica Instrumental

Introducao a Cinesiologia

Disciplina

Sistemas Hidraulicos e Pneumaticos

Transferéncia de Calor

Administracao de Marketing

Direito Aplicado

Sistemas Produtivos Il

Elan Gabriel Forteski

Professor (a)
Priscila
Katiane Ruckl
Agnaldo V Arnold

Fernanda Rodrigues

Professor (a)

Fabio Nery
Djonata Schiessl

Jeison G Heiler

11/07/2024

Data

11/07/2024

09/07/2024

12/07/2024

09/07/2024

12/07/2024

08/07/2024

11/07/2024

Horario

18:10

19:00

19:50

19:20

Horario




Sigla da disciplina

8ETB0O03

8GEMO003

8GCAO003

8CTS003

Sigla da disciplina

9SIM003

9PLEOO3

9DIMO003

Disciplina

Eletrotécnica Basica

Gestdao da Manutencao

Gestao e Certificacdo Ambiental

Ciéncia, Tecnologia e Sociedade

Disciplina

Sistemas Integrados de Manufatura

Planejamento Estratégico

Dinamicas das Maquinas

Professor (a)
Diego Alves
Prof? Sandro Keine

Jeison G Heiler
Agnaldo V Arnold

Professor (a)
Ernesto Garbe

Djonata Schiessl

Data
09/07/2024
09/07/2024

11/07/2024
08/07/2024

Data

09/07/2024

09/07/2024

Horario

16:30

20:50 h as 22:30 h

19:50

Horario

19:50

17:20




