Exames 2024/1 (08/07 a 12/07) - Engenharia de Produção - Habilitação Mecânica

	Sigla da Disciplina	Disciplina	Professor (a)	Data	Horário
	1CDI104	Cálculo Diferencial e Integral I	Cleide	08/07/2024	20:50-22:30
	1DES104	Desenho Técnico I	Carlos	09/07/2024	18:10
	1ERG004	Ergonomia	Fernanda Rodrigues	09/07/2024	19:50
	1FIS104	Fisica I	Katiane Rückl	11/07/2024	18:10
1ª fase	1GEA004	Geometria Analítica	Sabrina Tinfer	08/07/2024	18:10
	1ICC004	Introdução a Ciencia da Computação	Fabio F Kobs	10/07/2024	17:20
	1IEP004	Introdução à Engenharia de Produção	Leomar largas	12/07/2024	20:50
	1QGI004	Quimica Geral e Inorgânica	Agnaldo V Arnold	10/07/2024	19:00
	1GDE003	Geometria Descritiva			
	1ALE003	Algebra Linear e Geometria Analítica			

	Sigla da Disciplina	Disciplina	Professor (a)	Data	Horário
	2BAE203	Biologia Aplicada à Engenharia II			
2ª fase	2EDF203	Educação Física Curricular II			
Z= 1d5E	2ICP003	Introdução à Ciência da Computação			
	21N1003	Inglês Instrumental	Priscila	11/07/2024	19:50
	2TEA003	Teoria Geral da Administração	Djonata Schiessl	12/07/2024	17:20
	2QOR004	Química Orgânica	Diego Alves	08/07/2024	17:20
	2ALI004	Álgebra Linear	Sabrina Tinfer	08/07/2024	20:50
	2CDI204	Cálculo Diferencial e Integral II	Cleide	08/07/2024	19:00-20:40
	2MEU004	Metodologia Da Entensão Universitária			
	2DSG004	Introdução ao Design	Sem alunos em exame		
	2DES204	Desenho Técnico II	Carlos	09/07/2024	19:50
	2FIS204	Física II	Katiane Rückl	10/07/2024	20:50

Sigla da Disciplina	Disciplina	Professor (a)	Data	Horário

	3FLS003	Filosofia	Jeison G Heiler	11/07/2024	18:10
	3MTE003	Metrologia			
	3DPP103	Design e Projeto de Produto I	Sem alunos em exame		
3ª fase	3EIN003	Ecologia Industrial			
3= 1d5E	3CVT004	Cálculo Vetorial	Fábio Nery	10/07/2024	19:00
	3CMA004	Ciencia dos Materiais	Profº Sandro Keine	11/07/2024	20:50 h às 22:30 h
	3EAE004	Estatítica aplicada a Engenharia	Cleide	10/07/2024	20:50-22:30
	3FEX104	Fisica Experimental I	Katiane Rückl	09/07/2024	17:20
	3MTP004	Metodologia da Pesquisa	Fernada Hänsch Beuren	08/07/2024	17:00
	3QTE004	Quimica Tecnológica	Agnaldo V Arnold	09/07/2024	19:00
	3SPR104	Sistemas Produtivos I	Leomar largas	08/07/2024	18:00
	3UCE104	Unidade Curricular de Extensão			

	Sigla da disciplina	disciplinas	Professor (a)	Data	Horário
	4RMA003	Resistência dos Materiais			
	4MAF103	Máquinas e Ferramentas I	Oscar	08/07/2024	17:20
	4FEC003	Fundamentos de Economia	Édina Fietz	09/07/2024	19:00
4ªfase	4PFB103	Processos de Fabricação I	Profº Sandro Keine	10/07/2024	19:50 h às 22:30 h
4-1ase	4CALD03	Cálculo D	Fábio Nery	09/07/2024	17:20
	4FEX103	Física Experimental I	Katiane Rückl	11/07/2024	20:50
	4TRD003	Termodinâmica Aplicada	Profº Sandro Keine	08/07/2024	19:50 h às 22:30 h
	4MTR103	Materiais I	Elan Gabriel Forteski	sem alunos em exame	
	4IEA003	Introdução à Engenharia Ambiental	SabrinaTinfer	09/07/2024	19:50
	4FGE303	Física Geral III	Elan Gabriel Forteski	11/07/2024	18:10
	4DPP203	Design e Projeto de Produto II	Fernanda Hänsch Beuren	08/07/2024	16:00

Sigla da disciplina	Disciplina	Professor (a)	Data	Horário
5MAF203	Máquinas e Ferramentas II	Oscar	09/07/2024	18:10
5MTR203	Materiais II	Oscar	10/07/2024	17:20
5PFB203	Processos de Fabricação II			
5CNC003	Cálculo Numérico Computacional	Fábio Nery	11/07/2024	15:40

5ª fase	5SPR103	Sistemas Produtivos I	Leomar largas	08/07/2024	18:00
	5QMA003	Química dos Materiais			
	5MSO003	Mecânica dos Sólidos	Carlos	10/07/2024	19:50
	5CSP003	Controle e Simulação de Processos			
	5FGE403	Física Geral IV	Fábio Nery	08/07/2024	17:20
	5POP003	Pesquisa Operacional	Elan Gabriel Forteski	11/07/2024	20:50

	Sigla da disciplina	Disciplina	Professor (a)	Data	Horário
	6MFL003	Mecânica dos Fluídos	Katiane Rückl	10/07/2024	19:00
	6ETP003	Ética Profissional	Priscila	11/07/2024	18:10
	6MTR303	Materiais III	Oscar	11/07/2024	19:50
6ª fase	6FEX203	Física Experimental II	Katiane Rückl	09/07/2024	19:00
U- lase	6FEE003	Fundamentos de Engenharia Econômica	Édina Fietz	09/07/2024	19:00
	6QIN003	Química Instrumental	Agnaldo V Arnold	12/07/2024	19:50
	6SPR203	Sistemas Produtivos II	Leomar largas	10/07/2024	20:50
	6ICI003	Introdução à Cinesiologia	Fernanda Rodrigues	09/07/2024	19:20
	6LBR003	Língua Brasileira de Sinais	Luciana Horst	10/07/2024	17:20

	Sigla da disciplina	Disciplina	Professor (a)	Data	Horário
	7ACC003	Análise de Custos	Édina Fietz	09/07/2024	19:00
	7SHP003	Sistemas Hidráulicos e Pneumáticos			
	7AHU003	Administração Recursos Humanos			
	7TCA003	Transferência de Calor	Fábio Nery	12/07/2024	19:50
7ª fase	7VIN003	Ventilação Industrial	Katiane Rückl	12/07/2024	17:20
	7MRK003	Administração de Marketing	Djonata Schiessl	08/07/2024	20:50
	7COG003	Contabilidade Gerencial	Édina Fietz	09/07/2024	19:00
	7DAP003	Direito Aplicado	Jeison G Heiler	11/07/2024	18:10
	7ERG003	Ergonomia	Fernanda Rodrigues	-	-
	7SPR303	Sistemas Produtivos III			

	Sigla da disciplina	Disciplina	Professor (a)	Data	Horário
	8GSQ003	Gestão de Sistemas e Garantia da Qualidade	Sabrina Tinfer	10/07/2024	18:10
	8ETB003	Eletrotécnica Básica	Diego Alves	09/07/2024	16:30
	8HST003	Higiene e Segurança do Trabalho	Sem alunos em exame		
8ª fase	8GEM003	Gestão da Manutenção	Profº Sandro Keine	09/07/2024	20:50 h às 22:30 h
0= 1d5E	8PRO003	Inovação e Propriedade Intelectual	Jeison G Heiler	11/07/2024	20:50
	8GCA003	Gestão e Certificação Ambiental	Agnaldo V Arnold	08/07/2024	19:50
	8EEP003	Empreendedorismo	Ernesto Garbe	09/07/2024	18:10
	8CTS003	Ciência, Tecnologia e Sociedade			
	8SOC003	Sociologia das Organizações	Édina Fietz	09/07/2024	19:00

	Sigla da disciplina	Disciplina	Professor (a)	Data	Horário
	9COR003	Comportamento Organizacional	Priscila	11/07/2024	20:50
	9SIM003	Sistemas Integrados de Manufatura	Ernesto Garbe	09/07/2024	19:50
9ª fase	9IEL003	Instalações Elétricas Industriais	Diego Alves	10/07/2024	17:20
	9PLE003	Planejamento Estratégico	Djonata Schiessl	09/07/2024	17:20
	9ELA003	Elementos de Automação	Diego Alves	11/07/2024	17:20
	9DIM003	Dinâmicas das Máquinas			